UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI  TRƯỜNG

Số:            /QĐ-SNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Hóa, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Phương án phát triển

ngành Trồng trọt tỉnh Thanh Hóa năm 2026

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HÓA

Căn cứ Quyết định số 91/2025/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh về xây dựng

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 01/11/2025 của UBND tỉnh về xây

dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 - 2030;

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh

Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án phát triển ngành

Trồng trọt tỉnh Thanh Hóa năm 2026 (Có Phương án kèm theo).

Điều 2. UBND các xã, phường và các ngành, đơn vị có liên quan chỉ đạo,

tổ chức thực hiện Phương án phát triển ngành Trồng trọt tỉnh Thanh Hóa năm

2026, đảm bảo đạt hiệu quả cao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Trưởng Chi

cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- VP UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- UBND các xã, phường (để t/h);

- Lưu VT, TT&BVTV

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Cường

		2025-11-28T20:30:43+0700

		2025-11-28T21:40:28+0700

		2025-11-28T21:40:29+0700

		2025-11-28T21:40:29+0700